
Šifra č. 1 – stanoviště č. 30 – zjistěte, kde je 30. stanoviště a kleště 
Rébus Masyu. Na hracím plánku vidíte bílé a černé perly. Vaším úkolem je navléknout všechny perly 
dohromady na jeden provázek. Provázek zakreslujete svislými a vodorovnými čarami. Provázek se nesmí 
křížit a musí být uzavřený. 

V černé perle se musí provázek zalomit do pravého úhlu, ale na obou sousedních polích musí vést rovně. Skrz bílou 
perlu musí procházet provázek rovně a alespoň na jednom ze sousedních polí se pak musí zalomit do pravého úhlu.  

Jednoduché ukázkové zadání a jeho řešení vidíte vpravo. Zkuste si je vyluštit sami – obvykle se vyplatí postupovat 
z vnějšku dovnitř a mít rozkreslených několik kousků provázku v místech, kde jste si jistí. Kousky se postupně spojí 
dohromady. Rébus má jen jedno řešení a lze k němu dojít logickým postupem, není třeba hádat. 

Zadání pro cyklotrek je o něco složitější než zadání ukázkové: 

 

Až navlečete všechny perly na jeden provázek, budete potřebovat převést čísla v buňkách na písmena. Nejprve vezměte 
číslo z té (jediné) buňky na 5. řádku shora, která není protnutá provázkem. Sečtěte všechny jeho číslice, tím získáte 
kouzelné číslo x. Pak vyjděte z podbarveného políčka ve směru šipky. K číslu v buňce vždy přičtěte ono x, součet 
dohledejte v převodní tabulce a příslušné písmeno si poznačte. Tak zjistíte, kde máte hledat stanoviště a na něm kleště. 

 

Ukázkové zadání... 

 

... a jeho řešení 

 


